
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЖАКСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

(Пятый созыв – заседание сорок второе)  

Р Е Ш Е Н И Е 

21.02.2017г.                                     р. п. Ржакса                                           №344  

О внесении изменений в  Порядок определения размера арендной платы за 

использование земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности Ржаксинского района Тамбовской области и земельных участков 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на 

территории сельских поселений Ржаксинского района Тамбовской области» 

           Рассмотрев представленный главой района  проект решения «О внесении 

изменений в  Порядок определения размера арендной платы за использование 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

Ржаксинского района Тамбовской области и земельных участков 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на 

территории сельских поселений Ржаксинского района Тамбовской области», 

заключение постоянной комиссии по  бюджету, социальным вопросам и 

налогообложению, Ржаксинский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

        1.Внести в Порядок определения размера арендной платы за использование 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

Ржаксинского района Тамбовской области и земельных участков 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на 

территории сельских поселений Ржаксинского района Тамбовской области, 

утвержденный решением  Ржаксинского районного Совета народных депутатов 

от 28.12.2016 №332 (www.top68.ru, 27 мая 2016 года) следующие изменения: 

1.1.Абзац второй пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:  

«Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка устанавливается в размере 1,5 процента от кадастровой 

стоимости такого земельного участка сельскохозяйственного назначения или 

земель, ограниченных в обороте, и 2 процента от кадастровой стоимости 

земельного участка иной категории».  

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования на сайте www.top68.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную 

комиссию по бюджету, социальным вопросам и налогообложению (Н. С. Нуруев).  

    

Председатель районного                                          Глава района                               

Совета                    Г. М. Илюхина                                                           Н. В. Козадаев 


